ГУБЕРНАТОР РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 августа 2012 года N 53-пг

Об определении видов разрешенной охоты и параметров осуществления

охоты в охотничьих угодьях Рязанской области

(с изменениями на 9 августа 2018 года)

(в ред. Постановлений Губернатора Рязанской области от 07.03.2014 N 25-

пг, от 29.08.2014 N 88-пг, от 30.12.2014 N 187-пг, от 01.04.2015 N 106-пг, от

18.08.2015 N 212-пг, от 27.08.2015 N 221-пг, от 09.11.2015 N 264-пг, от

30.03.2016 N 33-пг, от 04.07.2016 N 111-пг, от 31.03.2017 N 27-пг, от

30.03.2018 N 45-пг, от 09.08.2018 N 116-пг)

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2009 года N 209-ФЗ "Об

охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации", на

основе Правил охоты, утвержденных Приказом Министерства природных

ресурсов и экологии Российской Федерации от 16 ноября 2010 г. N 512, в

целях обеспечения сохранения и рационального использования охотничьих

ресурсов постановляю:

1. Определить:

1) виды разрешенной охоты в охотничьих угодьях Рязанской области

согласно приложению N 1;

2) параметры осуществления охоты в охотничьих угодьях Рязанской

области согласно приложению N 2.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Председателя Правительства Рязанской области В.Е. Артемова.

(п. 2 в ред. Постановления Губернатора Рязанской области от 30.03.2018 N

45-пг)

Временно исполняющий обязанности

Губернатора Рязанской области

О.И.КОВАЛЕВ

Приложение N 1. Виды разрешенной охоты в охотничьих угодьях Рязанской

области

Приложение N 1

к Постановлению

Губернатора Рязанской области

от 22 августа 2012 г. N 53-пг

В охотничьих угодьях Рязанской области разрешаются следующие виды

охоты:

1) промысловая охота;

2) любительская и спортивная охота;

3) охота в целях осуществления научно-исследовательской деятельности,

образовательной деятельности;

4) охота в целях регулирования численности охотничьих ресурсов;

5) охота в целях акклиматизации, переселения и гибридизации охотничьих

ресурсов;

6) охота в целях содержания и разведения охотничьих ресурсов в

полувольных условиях или искусственно созданной среде обитания.

Приложение N 2. Параметры осуществления охоты в охотничьих угодьях

Рязанской области

Приложение N 2

к Постановлению

Губернатора Рязанской области

от 22 августа 2012 г. N 53-пг

(в ред. Постановлений Губернатора Рязанской области от 07.03.2014 N 25-

пг, от 29.08.2014 N 88-пг, от 30.12.2014 N 187-пг, от 01.04.2015 N 106-пг, от

18.08.2015 N 212-пг, от 27.08.2015 N 221-пг, от 09.11.2015 N 264-пг, от

30.03.2016 N 33-пг, от 04.07.2016 N 111-пг, от 30.03.2018 N 45-пг, от

09.08.2018 N 116-пг)

1. Исключен. - Постановление Губернатора Рязанской области от 29.08.2014

N 88-пг.

2. Единый срок весенней охоты на водоплавающую и боровую дичь в

южных муниципальных районах (Александро-Невский, Захаровский,

Кораблинский, Михайловский, Милославский, Пронский, Путятинский,

Ряжский, Скопинский, Сапожковский, Сараевский, Старожиловский,

Ухоловский, Шацкий) - с первой субботы апреля в течение 10 календарных

дней.

Единый срок весенней охоты на водоплавающую и боровую дичь в

северных муниципальных районах (Ермишинский, Касимовский,

Клепиковский, Кадомский, Пителинский, Рыбновский, Рязанский,

Спасский, Сасовский, Чучковский, Шиловский) - со второй субботы апреля

в течение 10 календарных дней.

(п. 2 в ред. Постановления Губернатора Рязанской области от 30.03.2018 N

45-пг)

3. Сроки охоты на кабана:

все половозрастные группы, за исключением самок, имеющих приплод

текущего года, - с 1 июня по 31 декабря;

все половозрастные группы - с 1 января по 28(29) февраля.

(п. 3 введен Постановлением Губернатора Рязанской области от 30.12.2014

N 187-пг)

4. Определить сроки охоты на зайца-русака и зайца-беляка с 15 сентября по

15 января.

(п. 4 введен Постановлением Губернатора Рязанской области от 18.08.2015

N 212-пг)

5. Утратил силу. - Постановление Губернатора Рязанской области от

30.03.2016 N 33-пг.

5. Утратил силу. - Постановление Губернатора Рязанской области от

30.03.2018 N 45-пг.

5. Запрещается любительская и спортивная охота на территориях зон

охраны охотничьих ресурсов, определенных подразделом 6.5 "Информация

о выделении планируемых зон охраны охотничьих ресурсов" раздела 6

"Мероприятия по организации рационального использования охотничьих

угодий на территории Рязанской области" Схемы размещения,

использования и охраны охотничьих угодий на территории Рязанской

области, утвержденной Постановлением Губернатора Рязанской области от

15.05.2018 N 71-пг.

(п. 5 введен Постановлением Губернатора Рязанской области от 09.08.2018

N 116-пг)

6. Запрещается охота, за исключением осуществления охоты в целях

регулирования численности охотничьих ресурсов, охоты в целях

осуществления научно-исследовательской деятельности, образовательной

деятельности, на территориях зон нагонки и натаски собак охотничьих

пород, определенных подразделом 7.7 "Рекомендации по созданию в

охотничьих угодьях зон натаски, нагонки охотничьих собак" раздела 7

"Мероприятия по организации рационального использования охотничьих

ресурсов на территории Рязанской области" Схемы размещения,

использования и охраны охотничьих угодий на территории Рязанской

области, утвержденной Постановлением Губернатора Рязанской области от

15.05.2018 N 71-пг.

(п. 6 введен Постановлением Губернатора Рязанской области от 09.08.2018

N 116-пг)